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Dolzarbligi: O’simlik xomashyolaridan olingan burishtiruvchi ta’sirga ega dori preparatlari 
hozirgi kunda keng qo’llaniladi. Burishtiruvchi ta’sirga ega vositalar yallig’lanishga qarshi 
mahalliy ta’sir ko’rsatuvchi preparatlar qatoriga kiradi. Ular teri va shilliq qavatlarning 
yallig’lanish jarayonlarida qo’llaniladi. Shu sababli, biz tadqiqot ishimizni olib borishimizda 
kimyoviy tarkibi bo’yicha burishtiruvchi ta’sirga ega o’simlik xomashyolaridan acchiq toron va 
dalachoy o’simligini tanlab oldik. Achchiq toron o’simligi qadim zamonlardan dorivor o’simlik 
sifatida ishlatib kelinmoqda, bu o’simlik bilan greklar va rimliklar, al-ximiklar foydalanganlar. 
Achchiq toron tarkibida glikozidlar, vitaminlardan C, K, karotin, flavanoidlar, qandlar, organik 
kislotalar, oshlovchi achchiq birikmalar va boshqa moddalar bor. Xalq tabobatida damlamasi 
bezgak, ich ketish, bavosil kasalliklarida hamda qon ketishini to’xtatuvchi va og’riq qoldiruvchi 
hamda turli yaralarga dori sifatida ishlatiladi. Dalachoy o’simligi mahsulotlari esa yallig’lanishga 
qarshi, spazmolitik og’riq qoldiruvchi, antiseptik va burishtiruvchi ta ’sirga ega.
Tadqiqotning maqsadi: Acchiq toron va dalachoy o’simlik xomashyolaridan suyuq ekstrakt olish 
va uning sifat tahlilini olib borish tadqiqot ishimizning maqsadi hisoblanadi.
N atijalar: Suyuq ekstrakt olishda quyidagi tanlangan o'simlik xom ashyolaridan achchiq toron 
yer ustki qismi va dalachoy yer ustki qismi 3-5 mm maydalik darajasida maydalab olindi. 
Ekstragent sifatida ikki xil quvvatdagi etil spirti tanlab olindi (40% va 70%). Suyuq ekstrakt 
olishda perkolyatsiya usuli qo’llanildi. Suyuq ekstraktlar tashqi ko’rinishi, quruq qoldig’i, spirt 
kontsentratsiyasi, zichligi, og’ir metallar miqdori O’zR DF, XI DF da berilgan metodlar asosida 
o’rganildi. Ularning miqdoriy tahlili spektrofotometrik usulda flavonoidlar yig’indisining o’rtacha 
miqdori (standart rutin hisobida) bo’yicha tahlil qilindi. Bunda 40% li etil spirt yordamida olingan 
suyuq ekstrakt tashqi ko’rinishi bo’yicha to’q yashil, qo’ng’ir rangdagi tiniq suyuqlik, quruq 
qoldig’i 2,76%, spirt kontsentratsiyasi 35%, zichligi 0,94 g/ml, og’ir metallar miqdori 0,001% dan 
ortiq bo'lmadi. 70% li etil spirt yordamida olingan suyuq ekstrakt tashqi ko’rinishi bo’yicha to’q 
yashil, qo’ng’ir rangdagi tiniq suyuqlik, quruq qoldig’i 2,22%, spirt kontsentratsiyasi 67,5%, 
zichligi 0,92g/ml, og’ir metallar miqdori 0,001% dan ortiq bo'lmadi. Miqdoriy tahlil natijalariga 
ko’ra, 40% li etil spirt yordamida olingan suyuq ekstrakt tarkibidagi flavonoidlar yig’indisining 
o’rtacha miqdori (standart rutin hisobida) 2, 3085% ni; 70% li etil spirt yordamida olingan suyuq 
ekstrakt tarkibidagi flavonoidlar yig’indisining o’rtacha miqdori (standart rutin hisobida) 2, 
5796% ni tashkil etdi.
Xulosalar: Acchiq toron va dalachoy o’simlik xomashyolaridan turli kontsentratsiyadagi 
eksragent ishtirokida suyuq ekstraktlar perkolyatsiya usulida olindi va uning sifat tahlillari 
o’tkazildi. Natijalarga ko’ra, 70% li etil spirt yordamida olingan suyuq ekstrakt optimal deb topildi.
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